

AUTOMOBILE CLUB SASSARI SERVIZI S.R.L.

Bilancio di esercizio al 31-12-2023

Dati anagrafici	
Sede in	VIALE ADUA 32, 07100 SASSARI (SS)
Codice Fiscale	02229500901
Numero Rea	SS 158413
P.I.	02229500901
Capitale Sociale Euro	10.000 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2023	31-12-2022
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	110	520
II - Immobilizzazioni materiali	2.158	3.160
III - Immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	2.268	3.680
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	0	0
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0	0
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	552.611	727.031
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
imposte anticipate	0	0
Totale crediti	552.611	727.031
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	112.076	62.239
Totale attivo circolante (C)	664.687	789.270
D) Ratei e risconti	1.695	2.762
Totale attivo	668.650	795.712
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	10.000	10.000
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	2.823	2.581
V - Riserve statutarie	5.796	5.796
VI - Altre riserve	0	0
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	(1.767)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	2.180	2.009
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	20.799	18.619
B) Fondi per rischi e oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	26.316	23.336
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	621.535	753.757
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti	621.535	753.757
E) Ratei e risconti	0	0
Totale passivo	668.650	795.712

Conto economico

	31-12-2023	31-12-2022
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.623.925	871.716
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	0	0
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	0	0
altri	3.092	0
Totale altri ricavi e proventi	3.092	0
Totale valore della produzione	1.627.017	871.716
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	3.240	1.802
7) per servizi	1.304.820	707.990
8) per godimento di beni di terzi	161.948	63.061
9) per il personale		
a) salari e stipendi	107.108	64.487
b) oneri sociali	21.264	11.917
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	7.214	5.780
c) trattamento di fine rapporto	7.050	5.780
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	164	0
Totale costi per il personale	135.586	82.184
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	1.412	1.315
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	410	410
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.002	905
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	1.412	1.315
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) accantonamenti per rischi	0	0
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione	3.170	2.986
Totale costi della produzione	1.610.176	859.338
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	16.841	12.378
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi da partecipazioni	0	0
16) altri proventi finanziari		

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi diversi dai precedenti	0	0
Totale altri proventi finanziari	0	0
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate	0	0
verso imprese collegate	0	0
verso imprese controllanti	0	0
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	1.512	2.787
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.512	2.787
17-bis) utili e perdite su cambi	0	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(1.512)	(2.787)
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale rivalutazioni	0	0
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	15.329	9.591
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	13.149	7.582
imposte relative a esercizi precedenti	0	0
imposte differite e anticipate	0	0
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	13.149	7.582

21) Utile (perdita) dell'esercizio	2.180	2.009
------------------------------------	-------	-------

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2023

Nota integrativa, parte iniziale

Nota Integrativa al bilancio di esercizio al 31/12/2022 redatta in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis c.c.

PREMESSA

La società si occupa dell'organizzazione di manifestazioni sportive automobilistiche e nel mese di luglio 2022 ha iniziato l'attività prevista per la delegazione ACI ossia disbrigo pratiche auto e riscossione tasse automobilistiche.

Il bilancio chiuso al 31/12/2023 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile; si ispira ai principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2435 bis, primo comma C.C. e criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

Il bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni di cui all'art. 2435-bis del Codice Civile, in quanto ricorrono i presupposti previsti dal comma 1 del predetto articolo. Inoltre, ai sensi dell'Art. 2435/bis - 7° comma del Codice Civile, la Società è esonerata dalla redazione della relazione sulla gestione; a tal fine si precisa che non ricorre alcuno dei casi previsti ai numeri 3 e 4 dell'Art. 2428 del Codice Civile.

I criteri di valutazione di cui all'art 2426 Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio, e non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui agli artt. 2423 bis, secondo comma e 2423, quinto comma del Codice Civile.

Ove applicabili sono stati, altresì, osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC) al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria ed economica.

CRITERI DI REDAZIONE

Conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, nella redazione del bilancio si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale; nonchè tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo e del passivo considerato;
- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

CRITERI DI VALUTAZIONE

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione interna, inclusi tutti gli oneri di diretta imputazione e sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene, con indicazione in forma esplicita degli ammortamenti e delle svalutazioni effettuate

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione, dei costi indiretti inerenti la produzione interna, nonché degli oneri relativi al finanziamento della fabbricazione interna sostenuti nel periodo di fabbricazione e fino al momento nel quale il bene può essere utilizzato, con indicazione in forma esplicita degli ammortamenti e delle svalutazioni effettuate.

Il costo delle immobilizzazioni la cui utilizzazione è limitata nel tempo è sistematicamente ammortizzato, dall'esercizio di entrata in funzione del bene, sulla base dei coefficienti fiscali ritenuti sufficientemente rappresentativi del normale periodo di deperimento e consumo nello specifico settore produttivo.

Per le acquisizioni dell'esercizio, i coefficienti vengono ridotti forfettariamente del 50% nella convinzione che possa rappresentare una ragionevole approssimazione della distribuzione temporale degli acquisti nel corso dell'esercizio.

Crediti

I crediti dell'attivo circolante sono iscritti al valore di presunto realizzo.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio, dedotte le eventuali anticipazioni corrisposte.

Debiti

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale, ritenuto rappresentativo del loro valore di estinzione.

I debiti tributari raccolgono le passività per imposte certe e determinate, nonché le ritenute operate in qualità di sostituto d'imposta e non ancora versate alla data di chiusura del bilancio; nei casi in cui è ammessa la compensazione, sono iscritti al netto di acconti, ritenute e crediti d'imposta.

Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica, al netto di sconti, abbuoni e premi.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Le immobilizzazioni sono pari a € 110

Movimenti delle immobilizzazioni

La composizione e i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	2.050	5.305	0	7.355
Rivalutazioni	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.530	2.145		3.675
Svalutazioni	0	0	0	0
Valore di bilancio	520	3.160	0	3.680
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	0	0	0	0
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	410	1.002		1.412
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0
Totale variazioni	(410)	(1.002)	0	(1.412)
Valore di fine esercizio				
Costo	2.050	5.305	0	7.355
Rivalutazioni	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.940	3.147		5.087
Svalutazioni	0	0	0	0
Valore di bilancio	110	2.158	0	2.268

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio								
Costo	0	0	0	2.050	0	0	0	2.050
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	0	0	1.530	0	0	0	1.530
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	0	0	520	0	0	0	520
Variazioni nell'esercizio								
Incrementi per acquisizioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	0	0	0	410	0	0	0	410
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Totale variazioni	0	0	0	(410)	0	0	0	(410)
Valore di fine esercizio								
Costo	0	0	0	2.050	0	0	0	2.050
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	0	0	1.940	0	0	0	1.940
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	0	0	110	0	0	0	110

L'aggregato si riferisce alle seguenti poste:

- Software; il predetto importo è stato valutato al costo dedotte le quote di ammortamento alla chiusura dell'esercizio calcolate nella misura di 1/5.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono pari a € 2.158

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio						
Costo	0	0	0	5.305	0	5.305
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	0	0	2.145	0	2.145

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	0	0	3.160	0	3.160
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizioni	0	0	0	0	0	0
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	0	0	0	1.002	0	1.002
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0	0	0
Totale variazioni	0	0	0	(1.002)	0	(1.002)
Valore di fine esercizio						
Costo	0	0	0	5.305	0	5.305
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	0	0	3.147	0	3.147
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	0	0	2.158	0	2.158

Gli ammortamenti sono stati calcolati in base alla residua possibilità di utilizzazione di ogni cespite ed in corrispondenza di tale criterio sono state applicate le seguenti aliquote di ammortamento ridotte alla metà per il primo esercizio.

La voce delle immobilizzazioni materiali esposta in bilancio comprende:

- Altre macchine d'ufficio ammortizzate con l'aliquota del 20%
- Autocarro ammortizzato con l'aliquota del 20%

Attivo circolante

Rimanenze

Non sono presenti in bilancio.

Crediti

I crediti esposti nell'attivo circolante sono iscritti al valore di presunto realizzo, che coincide con il relativo valore nominale.

Disponibilità liquide

Le attività costituite da disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	10.895	19.356	30.251	30.251	0	0
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	697.767	(191.487)	506.280	506.280	0	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	8.094	6.218	14.312	14.312	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0			
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	10.275	(8.507)	1.768	1.768	0	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	727.031	(174.420)	552.611	552.611	0	0

I crediti v/controlanti derivano da crediti per importi da ricevere dall Ente Automobile Club Sassari

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Crediti - Ripartizione per area geografica

Non vi sono informazioni significative da esporre

Area geografica	Sardegna	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	30.251	30.251
Crediti verso controllate iscritte nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso collegate iscritti nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	506.280	506.280
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	-	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	14.312	14.312
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	1.768	1.768
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	552.611	552.611

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a € 112.076.

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	60.497	50.306	110.803
Assegni	0	0	0
Denaro e altri valori in cassa	1.742	(469)	1.273
Totale disponibilità liquide	62.239	49.837	112.076

Ratei e risconti attivi

RATEI E RISCONTI ATTIVI

Si riferiscono a risconti su polizze assicurative e canoni di utilizzo software.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	0	0	0
Risconti attivi	2.762	(1.067)	1.695

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Totale ratei e risconti attivi	2.762	(1.067)	1.695

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 20.799

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto.

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	10.000	0	0	0	0	0		10.000
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0	0	0	0	0		0
Riserve di rivalutazione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva legale	2.581	0	0	242	0	0		2.823
Riserve statutarie	5.796	0	0	0	0	0		5.796
Altre riserve								
Riserva straordinaria	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	0	0	0	0	0		0
Riserva azioni o quote della società controllante	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti a copertura perdite	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0	0	0	0	0		0
Riserva avanzo di fusione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da congruaggio utili in corso	0	0	0	0	0	0		0
Varie altre riserve	0	0	0	0	0	0		0
Totale altre riserve	0	0	0	0	0	0		0
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0	0	0	0	0		0
Utili (perdite) portati a nuovo	(1.767)	0	0	1.767	0	0		0
Utile (perdita) dell'esercizio	2.009	0	(2.009)	0	0	0	2.180	2.180
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0	0	0	0	0		0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0	0	0	0	0		0
Totale patrimonio netto	18.619	0	(2.009)	2.009	0	0	2.180	20.799

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 7-bis del codice civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dai prospetti sottostanti:

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
					per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	10.000	da capitale		0	0	0
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0			0	0	0
Riserve di rivalutazione	0			0	0	0
Riserva legale	2.823	da utili	a+b	0	0	0
Riserve statutarie	5.796	da Utili	a+b	0	0	0
Altre riserve						
Riserva straordinaria	0			0	0	0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0			0	0	0
Riserva azioni o quote della società controllante	0			0	0	0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0			0	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0			0	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0			0	0	0
Versamenti in conto capitale	0			0	0	0
Versamenti a copertura perdite	0			0	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0			0	0	0
Riserva avanzo di fusione	0			0	0	0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0			0	0	0
Riserva da conguaglio utili in corso	0			0	0	0
Varie altre riserve	0			0	0	0
Totale altre riserve	0			0	0	0
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0			0	0	0
Utili portati a nuovo	0			0	0	0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0			0	0	0
Totale	18.619			0	0	0
Quota non distribuibile				0		
Residua quota distribuibile				0		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto tra le passività per complessivi € 26.316

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	23.336
Variazioni nell'esercizio	

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Accantonamento nell'esercizio	7.050
Utilizzo nell'esercizio	0
Altre variazioni	(4.070)
Totale variazioni	2.980
Valore di fine esercizio	26.316

Debiti

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

Variazioni e scadenza dei debiti

La composizione delle singole voci è così rappresentata::

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Obbligazioni	0	0	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso banche	0	0	0	0	0	0
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0	0
Acconti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso fornitori	702.675	(166.222)	536.453	536.453	0	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti tributari	12.135	9.197	21.332	21.332	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	3.910	1.244	5.154	5.154	0	0
Altri debiti	35.037	23.559	58.596	58.596	0	0
Totale debiti	753.757	(132.222)	621.535	621.535	0	0

Suddivisione dei debiti per area geografica

Non vi sono informazioni significative da esporre:

Area geografica	Sardegna	Totale
Obbligazioni	-	0
Obbligazioni convertibili	-	0
Debiti verso soci per finanziamenti	-	0
Debiti verso banche	-	0
Debiti verso altri finanziatori	-	0
Acconti	-	0
Debiti verso fornitori	536.453	536.453

Area geografica	Sardegna	Totale
Debiti rappresentati da titoli di credito	-	0
Debiti verso imprese controllate	-	0
Debiti verso imprese collegate	-	0
Debiti verso imprese controllanti	-	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	0
Debiti tributari	21.332	21.332
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	5.154	5.154
Altri debiti	58.596	58.596
Debiti	621.535	621.535

Ratei e risconti passivi

Non sono presenti in bilancio

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

I ricavi, proventi, costi ed oneri sono iscritti in bilancio secondo quanto previsto dall'art. 2425-bis del codice civile.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Valore della produzione

Ricavi delle vendite e delle prestazioni

Ricavi delle prestazioni per € 1.623.925

Sono relativi all'ordinaria attività svolta dalla società nell'anno 2023.

Costi della produzione

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci

L'aggregato figura in bilancio per un totale di € 3.240 e le voci più significative che lo compongono sono le seguenti:

Materiali di consumo € 3.240

Costi per servizi

L'aggregato figura in bilancio per un totale di € 1.304.820 e le voci più significative che lo compongono sono le seguenti:

Consulenze tecniche € 157.087

Collaborazioni occasionali € 25.810

Servizi da cronometristi € 18.454

Servizi assistenza medica € 64.557

Servizi ambulanze € 8.150

Costi ospitalità € 312.939

Servizio Allestimento € 250.740

Servizi vigilanza € 10.527

Consulenze legali € 15.600

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Imposte correnti	Imposte relative a esercizi precedenti	Imposte differite	Imposte anticipate	Proventi (oneri) da adesione al regime consolidato fiscale /trasparenza fiscale
IRES	10.056	0	0	0	0
IRAP	3.093	0	0	0	0

Totale	13.149	0	0
--------	--------	---	---

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

	Numero medio
Impiegati	5
Totale Dipendenti	5

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Compensi agli organi sociali:

Nell'anno 2023 sono stati deliberati compensi lordi agli amministratori per € 37.250.

La società non ha collegio sindacale nè revisore

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Per l'utile d'esercizio pari ad € 2.180 si propone:

Voce	Importo
Copertura perdite pregresse	2.071
Rinvio a riserva disponibile	109

Conclusioni

L'organo amministrativo ritiene non vi siano incertezze significative o fattori di rischio in merito alla capacità aziendale di far fronte agli impegni finanziari nei prossimi 12 mesi, per questo motivo, allo stato attuale, non sussistono incertezze sulla continuità aziendale.

Vi confermiamo che il presente bilancio, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili. Vi invitiamo, pertanto, ad approvare il bilancio di esercizio chiuso al 31/12/2023 come predisposto dall'organo amministrativo.

Dichiarazione di conformità del bilancio

IL SOTTOSCRITTO VALERIO RENNA LEGALE RAPPRESENTANTE DELLA SOCIETA', DICHIARA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO INFORMATICO E' CONFORME A QUELLO TRASCRITTO E SOTTOSCRITTO SUI LIBRI SOCIALI DELLA SOCIETA' AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL'ART. 47 DEL D.P.R. N. 445/2000.

VALERIO RENNA